
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Porovnání vlivu zavedení IDS ve vybraných oblastech ČR 

Autor práce: 

Jaroslav Smištík 

Vedoucí: 

Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Bakalářská práce pana Smištíka vznikala poměrně dlouho. Důvodem byly nesplněné 
další studijní povinnosti. Vzhledem k tématu se však neztrácela aktuálnost celého tématu. 

Základem bylo srovnání třech vybraných integrovaných systémů z pohledu situace před 
a po zavedení IDS. Student analyzoval JŘ na vybraných úsecích v každém z IDS a provedl 
jejich srovnání. Výsledky ukazují, že zavedení IDS má pro cestujícího jednoznačně pozitivní 
efekt a že existují výrazné rozdíly mezi přístupy jednotlivých krajů. Ukazuje se, že kvalitní 
analýza přepravní poptávky vede k jednoznačně kvalitnější nabídce spojů. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Student prozkoumal 7 informačních zdrojů, což je nižší počet, ale vzhledem k tématu je 
to dostatečný objem. Co je potřeba ocenit je předevěím prostudování již neplatných jízdních 
řádů z počátku 21. století, které již nejsou k dispozici a bylo velmi náročné je získat. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Ano. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Práce je přehledná a čtivá. Je vhodně doplněna tabulkami. 
 

Využití poznatků ze studia:   

Student využil poznatků z technologických předmětů. Především pak z předmětů 
zaměřených na veřejnou osobní dopravu.  
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Nemám 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně minus (1,5) 



 

 

V Jincích dne 6.6.2013 . 

 

.......................................... 

Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. 


